
Dobrý den, jsme 
občanské sdružení 
Maryška, 
které vzniklo 28.3.2000 a 
tvoří ho skupina lidí, která 
dobrovolně ve svém volném 
čase přináší již několik let 
nekonvenční kulturní 
aktivity/ www.maryska.cz

Našim hlavním partnerem je 
město Bohumín.

Program Salónu je různorodý 
a své si v něm najdou lidé 
všech generací i různého 
smýšlení. Důraz je kladen na 
multižánrovost a pestré formy 
kultury z více oborů. Naši 
Maryšku jsme založili jako 
literárně - dramatický klub. 
Spektrum působnosti sdružení 
se postupem let rozšířilo do 
nejrůznějších oblastí - besedy, 
koncerty, literární večery, 
přednášky, výstavy, autorská 
tvorba, oživení bohumínských 
krojů, klub mladých,  filmový 
klub a multižánrové akce a 
festivaly, z nichž nejznámější 
je tradiční dřevořezbářský 
plenér Léto-kruhy 

doprovázený tvůrčí dílničkou. 
Setkávají se zde různě 
smýšlející skupiny a nacházejí 
společnou řeč. Vnímají to, co 
je může vnitřně obohatit. 
Každým rokem festival hostí 
jiná městská část a letos to už 
podruhé bylo Záblatí. Vzniklé 
sochy a obrazy tvoří součást 
trvalé výzdoby města 
Bohumína, některé byly 
věnovány domovu důchodců, 
školám  nebo dětskému 
stacionáři. Loni vznikli Svatí 
Floriánové k ochraně hasičů a 
letos řezbáři vytesali tři 
lavičky do nového parčíku 
v Záblatí. Michal Sebera - 
Sokol, Jiří Turoň – Souznění, 
Šimon Pohl a Jaroslav Thér – 
Smíření. V tvůrčí dílně 
vytvořila záblatská sdružení 
mozaikové kachle a pod ně 
každý spolek vloží své sdělení 
budoucím generacím. Prostor 
zde jsme dostali i my, jako 
pořadatelé už dvanáctého 
ročníku Léto-kruhů. Toto je 
naše poselství: Kultura má lidi 
sbližovat. Doufáme, že to bude 
platit i v době vykopání této 
listiny. 

*******5.7.2014*******


	Dobrý den, jsme občanské sdružení Maryška, 

